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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

PRO ČÁST II

Zadavatel:

Název Město Turnov

IČ: 00276227 

Adresa sídla: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: Ing. Tomáš Hocke, starosta

Název veřejné zakázky: „Město Turnov – door to door systém sběru a svozu odpadů“

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávána v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) v otevřeném 
řízení.

číslo oznámení veřejné zakázky v TED: 2021/S 045-110303

evidenční číslo zakázky: Z2021-007641 

Ve smyslu ustanovení § 98 Zákona poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace 
na základě podané žádosti dodavatele ze dne 22.3.2021:

Dotazy:

upřesňující dotaz č.1 
V příloze č.1 kupní smlouvy : Technická specifikace uvádíte, v tabulce s nadpisem "Evidenční 
systém", že požadujete dodávku RFID čipů normy EN 14803 na frekvenci 134,2 kHz. 
Akceptujete alternativu dodávky RFID čipů pro plastové nádoby a kontejnery, kdy metoda 
přenosu dat je FDX ve standardu EN 14803 se stejnou frekvencí čtených čipů 134,2 kHz a rozsah 
načítání v kontaktní vzdálenosti až 5 cm? 
ANO/NE

Odpověď zadavatele: Ne, zadavatel uvedl metodu přenosu HDX, protože metoda FDX je 
spolehlivější v přenosu čísla nádoby a dle zkušeností spolehlivost čtení metodou FDX je 
nedostatečná.

Upřesňující dotaz č. 2 
Ze zadávací dokumentace, ani technické specifikace přílohy č.1 kupní smlouvy není zřejmé, na 
jaká vozidla má být systém nainstalován. Například zde není uvedeno, zda se jedná o vozidla s 
automatickým, či manuálním vyklápěčem, což může být zásadní pro možnosti instalace a nelze 
tak adekvátně stanovit cenu instalace evidenčního systému RFID na svozová vozidla. 
Požadujeme z důvodu kalkulace nákladů na instalaci technickou specifikaci vozidel, tj. 
technickou dokumentace nástaveb vozidel, vyklápěče, scan VTP vozidel, fotografie vozidel ze 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2021-007641
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všech stran a fotografii s pohledem do kabiny řidiče. Poskytnete nám pro popsaný účel tyto 
informace?
ANO/NE

Odpověď zadavatele: Dvě vozidla jsou vybaveny standardním manuálními vyklápěči značky 
Zoeller. Jedno vozidlo standardním manuálním vyklápěčem značky Simed. Zadavatel je toho 
názoru, že je tento údaj dostačující pro dostatečně přesnou identifikaci nákladů instalace. Přesto 
poskytuje vybrané požadované informace:

MULTICAR - PRES , LO1 4071
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DAF - PRES 6L1 6298
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MAN - PRES , 5L2 1137
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upřesňující dotaz č.3 
V příloze č.1 kupní smlouvy : Technická specifikace uvádíte, že součástí dodávky má být "Sensor 
pro zajištění nádoby bez čipu". Jedná se v tomto případě o senzor, který zaznamená výsyp 
nádoby, ačkoliv nebyla vybavena RFID čipem? 
ANO/NE

Odpověď zadavatele: Ano, popřípadě musí zablokovat funkci vyklápěče, jestliže tak bude 
nastaveno v podpůrném software k identifikačnímu systému. Tento software musí přirozeně toto 
nastavení umožňovat.

upřesňující dotaz č.4 
V příloze č.1 kupní smlouvy: Technická specifikace uvádíte, že kupní cena musí obsahovat 
veškeré poplatky na zajištění datových toků a datových úložišť po dobu 7 let. Tato doba je u 
dodávky SaaS (Software as a service) nestandardní a to vzhledem k v čase měnícím se cenám 
všech souvisejících služeb. Akceptujete možnost zahrnutí těchto nákladů do nabídky na dobu 2 
let? 
ANO/NE

Odpověď zadavatele: Ne, zadavatel musí zajistit udržitelnost projektu minimálně 5 let od 
milníku, který nastane až za předem ne přesně známou dobu po předání identifikačního systému. 
Proto trvá na 7 letech.

upřesňující dotaz č.5 
V příloze č.1 kupní smlouvy: Technická specifikace uvádíte, že součástí kupní ceny, je 
minimálně jedno rozhraní pro integraci softwaru třetí strany? O jaký software se jedná a v jakém 
formátu a jakých dat by se měl týkat? Například informací o načtených, svezených nádobách 
vybavených RFID čipem a export těchto informací např. ve formátu .XLS, .CSV? 
ANO/NE

Odpověď zadavatele: Zadavatel požaduje poskytnutí API pro software třetí strany, nebo 
automatizované uložení souborů s exportovanými daty na úložiště softwaru třetí strany. 
Exportovat musí být možno veškerá data sbíraná identifikačním systémem ve formátu XML, 
JSON nebo CSV.

upřesňující dotaz č.6 
V příloze č.1 kupní smlouvy: Technická specifikace uvádíte, že údaje o identifikovaných 
nádobách a zvážených hodnotách, musí být uloženy v cloudu dodavatele minimálně 7 let. 
Akceptujete, aby byly v cloudu uloženy po dobu jednoho roku zpětně v případě, že máte možnost 
jejich exportu a uložení dat o identifikovaných nádobách do Vašich počítačů, pro účel jejich 
zálohy a nutnosti zpětného přístupu? Dále uvádíte, že mají být uloženy i informace o zvážených 
nádobách, ale součástí dodávky není systém dynamického, nebo statického vážení. Jsou Vaše 
vozidla takovým systémem v současně době již vybavena? Pokud ano, dodáte nám technickou 
specifikaci vážních systémů, aby bylo možné zajistit jejich propojení na evidenční systém RFID? 
ANO/NE

Odpověď zadavatele: Ne, zadavatel musí zajistit udržitelnost projektu minimálně 5 let od 
milníku, který nastane až za předem ne přesně známou dobu po předání identifikačního systému. 
Proto trvá na 7 letech.
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Vozidla vybavena váhami nejsou. V případě, že by v budoucnu došlo k jejich dozbrojení o váhy, 
musí být ovládací software identifikačního systému schopen tuto hodnotu uložit.

upřesňující dotaz č.7 RFID ruční čtečka 
V příloze č.1 kupní smlouvy: Technická specifikace, není uvedena technická specifikace a účel 
pro položku dodávky "Ruční RFID čtečka". Požadujete touto čtečkou provádět identifikaci 
svážených nádob, jako zástupné řešení za antény a čtečku na vozidle? Uvádíme, že rozlišujeme 
zvlášť ruční čtečky, které slouží pro pasportizaci nádob a jako zástupné řešení pro identifikaci 
svážených nádob. 
ANO/NE

Odpověď zadavatele: Zadavatel zamýšlí ruční čtečkou provádět jak pasport, tak ji použít pro 
případ havárie některého z identifikačních systémů jako zástupné řešení pro identifikaci 
svážených nádob.

upřesňující dotaz č.8 
V příloze č.1 kupní smlouvy: Technická specifikace uvádíte, v tabulce s nadpisem "Evidenční 
systém", že součástí dodávky má být dotykový barevný displej pro možnost navigace řidiče v 
kabině o úhlopříčce min. 10 palců. Akceptujete dodávku terminálu pro řidiče s barevným 
dotykovým displejem o velikosti 8 palců? Má být součástí i dodávka a licence pro mapové 
podklady a na jakou dlouhou dobu? 
ANO/NE

Odpověď zadavatele: Zadavatel trvá alespoň na 10 palcích a domnívá se, že v době, kdy displeje 
mají naprosto zanedbatelnou pořizovací cenu je rozumné umožnit řidiči vedle komfortu většího 
displeje také zvýšení bezpečnosti provozu tím, že bude mít displej a tedy i ikony, které jsou 
dotykem ruky řidiče aktivovány rozumnou velikost. 
Zadavatel musí zajistit udržitelnost projektu minimálně 5 let od milníku, který nastane až za 
předem ne přesně známou dobu po předání identifikačního systému. Proto trvá na zajištění 
mapových podkladů po dobu minimálně 7 let.

S pozdravem

   Ing. Tomáš Hocke, starosta, v.r.
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